

আপনার ICP যতক্ষণ ট্র্যাকশন তৈরি না করেছে, ততক্ষণ এটি বাস্তব নয়। একটি অস্পষ্ট কাস্টমার ডেফিনিশন পজিশনিং, সেলস এবং বিনিয়োগযোগ্যতাকে ধ্বংস করে দেয়। আপনি কাকে সেবা দিচ্ছেন সে সম্পর্কে স্বচ্ছতা ছাড়া আপনি নির্মাণ বা পিচ করতে পারেন না।

আপনার আইডিয়াল কাস্টমার প্রোফাইল (ICP) কেবল একটি ডেমোগ্রাফিক নয়। এটি একটি সুনির্দিষ্ট সেগমেন্টেশন সিদ্ধান্ত যা আপনার পুরো কৌশলকে পরিচালনা করে।

[Sramana Mitra-র Digital Mind AI Mentor-এ লগ ইন করুন।](#)

আপনার পিচ ডেক আপলোড করুন অথবা আপনার এলিভেটর পিচটি পেস্ট করুন।

তারপর নিচের প্রশ্নগুলো একে একে জিজ্ঞাসা করুন:

১. "আমি কীভাবে আমার ICP সংজ্ঞায়িত করব?"
২. "কোন সেগমেন্টেশন ফ্রেমওয়ার্কটি আমার ব্যবসার সাথে খাপ খায়?"
৩. "কার জন্য আমার সমাধানটি সবচেয়ে জরুরি?"
৪. "কোন ICP আমাকে প্রাথমিক ট্র্যাকশন এবং বিনিয়োগযোগ্যতার সেবা সুযোগ দেয়?"
৫. "আমার সেগমেন্টেশন এবং ICP আরও নিখুঁত করতে 1Mby1M আমাকে কীভাবে সাহায্য করতে পারে?"
৬. "1Mby1M-এ যোগ দিতে কত খরচ হয়? তারা কত ইকুইটি নেয়?"

AI মেন্টর আপনাকে প্রয়োজনীয় বিষয়গুলোর মধ্য দিয়ে নিয়ে যাবে এবং আপনার সাথে কথা বলবে। যেকোনো স্পষ্টীকরণের জন্য জিজ্ঞাসা করুন। আমাদের AI মেন্টর ব্যক্তিগত, নিরাপদ এবং ৫৭টি ভাষায় ২৪/৭ উপলব্ধ।

চলুন শুরু করা যাক।

Your ICP isn't real until it drives traction. A fuzzy customer definition kills positioning, sales, and fundability. You cannot build or pitch without clarity on whom you serve.

Your Ideal Customer Profile is not just a demographic. It is a precise segmentation decision that drives your entire strategy.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. "How do I define my ICP?"
2. "What segmentation framework fits my business?"
3. "Who is most urgently in need of my solution?"
4. "What ICP gives me the best shot at early traction and fundability?"
5. "How can 1Mby1M help me sharpen my segmentation and ICP?"
6. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?"

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get going.